
 1 

Zpráva o činnosti MK Štěpnice za I. čtvrtletí 2017  

 
I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů  
 
V I. čtvrtletí 2017 se uskutečnila 3 zasedání komise.  
 
 
 

Datum 
zasedání 

Datum 
zasedání 

Datum 
zasedání 

Přítomen 
celkem 

Nepřítomen 
omluven 

Nepřítomen 
neomluven 

Člen komise 09.01.2017 06.02.2017 13.03.2017    

Mgr. Marie Martykánová A A A 3 0 0 

Bc. Jitka Víchová A A A 3 0 0 

PhDr. Milan Brázda A A A 3 0 0 

Mgr. Lukáš Čoupek, PhD. A A A 3 0 0 

Marek Dobeš O A A 2 1 0 

Bc. Vladimír Dostálek A O A 2 1 0 

Mgr. Libuše Pavlicová A A A 3 0 0 

František Prachman A A A 3 0 0 

Renata Střelcová O A A 2 1 0 

Martina Hadašová A A A 3 0 0 

A – přítomen 
O -  nepřítomen - omluven 
N – nepřítomen – neomluven 
 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí  
 
A) Přehled přijatých usnesení: 
 
Usnesení č. 13/2017 ze dne 09.01.2017: 
MK Štěpnice doporučuje RM převod finančních prostředků ve výši 200tis. Kč z rozpočtu MK 
do rozpočtu odboru správy majetku města  na pořízení a instalaci 3 cvičebních strojů do 
prostoru hřiště č. 207 (Jana Žižky 732) a na pořízení a instalaci 3 cvičebních strojů a lavičky 
do prostoru hřiště č. 208 (Prokopa Holého 757).  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
 
Na vědomí: EKO, SMM. 
 
Usnesení č. 14/2017 ze dne 09.01.2017: 
MK Štěpnice doporučuje RM převod finančních prostředků ve výši 600tis. Kč z rozpočtu MK 
do rozpočtu odboru správy majetku města na opravu chodníku vedoucího podél Domova pro 
seniory k autobusové zastávce dle návrhu odboru SMM ze dne 03.11.2016. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
 
Na vědomí: EKO, SMM. 
 



 2 

 
B) Přehled projednaných záležitostí bez usnesení: 
 
1/1/17/ŠT - cvičební stroje pro seniory – MK Štěpnice vytipovala 2 místa na Mojmíru, kde by 
mohly být stroje nainstalovány: v prostoru hřiště 207 (Jana Žižky 732) a hřiště 208 (Prokopa 
Holého 757), zároveň připravila návrh cvičebních strojů pro obě lokality.  
Konkrétní výběr strojů dořeší tajemnice komise s p. Kočí (SMM) – odpověď SMM, splněno. 
 
2/1/17/ŠT – oprava chodníku vedoucího podél Domova pro seniory k autobusové zastávce – 
dle sdělení odboru SMM se náklady na opravu předpokládají ve výši 900tis. Kč. MK 
podporuje realizaci této akce, chodník je ve špatném stavu. MK poskytne ze svého rozpočtu 
600tis. Kč, zbývajících 300tis. Kč bude dofinancováno ze zůstatku finančních prostředků 
poskytnutých MK odboru SMM v roce 2016. 
 
3/1/17/ŠT – nový kamerový bod v křižovatce ul. Revoluční a Husova – informativní zpráva. 
 
4/1/17/ŠT – výrazná nerovnost na asfaltovém chodníku mezi vchody č.p. 1083 a 1084 – 
žádost o opravu – odpověď SMM, zůstává ve sledování. 
 
5/1/17/ŠT – ořez jehličnatého stromu v rohu mezi vchody č.p. 1134 a 1118 – žádost 
o prořezání – odpověď SMM, splněno. 
 
1/2/17/ŠT – psí exkrementy – žádost o úklid veřejných ploch. Dotaz, zda se plánuje instalace 
speciálních košů se zásobníky na sáčky – odpověď SMM, splněno. 
 
2/2/17/ŠT – údržba zahrady MŠ Štěpnická – v roce 2015 byla provedena revitalizace 
zahrady, která byla přestavěna do přírodního stylu. Údržbu musí provádět odborná firma, 
s tím souvisí zvýšené výdaje (předpoklad 30tis. Kč). Dotaz, zda je možnost na údržbu zahrad 
poskytnout městem prostředky navýšením příspěvku v rozpočtu – odpověď KŠS, splněno.  
 
3/2/17/ŠT – doplnění laviček u dětských hřišť – např. u travnatého hřiště č. 349 (Štěpnice – 
Olšávka); zde lavička úplně chybí, děti si nemají kam odkládat věci – odpověď SMM, 
splněno. 
 
1/3/17/ŠT – informace k rozpočtu MK Štěpnice – informativní zpráva. 
 
2/3/17/ŠT – podněty SVJ Za Alejí 1015 – 1017 – odpověď SMM, splněno. 
 
3/3/17/ŠT – pasportizace chodníků a komunikací na sídlištích Štěpnice a Mojmír – 
informativní zpráva. 
 
4/3/17/ŠT – rekonstrukce hřiště č. 203 (u domu č.p. 1095 Štěpnice) – oprava pískoviště, vč. 
výměny písku, vyjmutí houpadla z pískoviště a umístění vedle, rekonstrukce laviček, 
doplnění dalšího herního prvku – odbor SMM požádal MKŠT o názor, zda stávající 
betonovou plochu zachovat a zrekonstruovat nebo ji odstranit a plochu zatravnit. 
Závěr: MK Štěpnice doporučuje odboru SMM plochu v rámci hřiště ponechat 
a zrekonstruovat ji – na vědomí SMM.  
 
5/3/17/ŠT – podněty p. Přibyla – odpověď SMM, splněno. 
 
6/3/17/ŠT – umístění poštovních schrán pro ukládání poštovního materiálu a pro vhoz 
dopisních obálek  - Česká pošta, s.p. požádala město z důvodu končící platnosti stávajících 
smluv o uzavření nových smluv ve stejném rozsahu a za stejných podmínek. 
Závěr: MK se seznámila s materiálem odboru SMM, k umístění poštovních schrán v lokalitě 
Štěpnice a Mojmír nemá komise žádné připomínky, na vědomí SMM. 
 
7/3/17/ŠT – revitalizace zeleně na sídlišti Štěpnice – I. etapa – předmětem projektu jsou 
sadové úpravy veřejné zeleně, které zahrnutí kácení 14 ks dřevin, pěstební opatření, 



 3 

výsadbu 15 ks stromů a založení parkového trávníku na plochách poškozených při kácení, 
datum plánovaného ukončení projektu je 30.06.2017 – informativní zpráva. 
 
8/3/17/ŠT – čištění komunikací – dotaz, kdy bude zahájen úklid komunikací po zimě – 
odpověď SMM, splněno. 
 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření  
 
MK Štěpnice nebyly uloženy žádné úkoly. 
 

IV. Doporučení a návrhy komise  
 
MK Štěpnice nemá žádné doporučení a návrhy. 
 

V. Plán práce na I. čtvrtletí 2017  
• 03.04.    
• 15.05.  
• 19.06. 

 
 
 
V Uh. Hradišti dne 07.04.2017 
 
 
 
 
Zpracovala: Martina Hadašová 
 
 
 
 
Mgr. Marie Martykánová 
předsedkyně MK Štěpnice 


	Zpráva o činnosti MK Štěpnice za I. čtvrtletí 2017
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	Člen komise
	Mgr. Marie Martykánová
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí
	A) Přehled přijatých usnesení:

	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	MK Štěpnice nebyly uloženy žádné úkoly.

	IV. Doporučení a návrhy komise
	MK Štěpnice nemá žádné doporučení a návrhy.

	V. Plán práce na I. čtvrtletí 2017

